Железо FS*
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Ферен

Кат. број
                Пакување

1 1911 99 10 021
Р1   4   х   20 ml +  Р2   1 х    20 ml 

                                                + 3 ml  Стандард

1 1911 99 10 026
Р1   5   х   80 ml +  Р2   1 х  100 ml 

1 1911 99 10 023
Р1   1   х 800 ml +  Р2   1 х  200 ml 

1 1911 99 10 704
Р1   8   х   50 ml +  Р2   8 х 12.5 ml 

1 1911 99 10 730
Р1   4   х   20 ml +  Р2   2 х    10 ml

1 1911 99 10 917
Р1   8   х   60 ml +  Р2   5 х    15 ml
1 1900 99 10 030            6   х     3 ml  Стандард
Содржина [1,2]

Железото во организмот постои како компонента на хемоглобин и миоглобин и врзано за трансферин, при што се транспортира преку плазма и акумулира во феритин. Зголемени концентрации на железо постојат при хемохроматози и оштетувања на црниот дроб. Намалено ниво на железо може да биде предизвикано од анемија поради малапсорпција како последица на гастроинтестинални заболувања или губење на крв поради гастроинтестинални лезии или тешки менструални крварења. За оценување на статусот на железо во организмот, со одредување на трансферин и феритин може да се добијат подетални информации.

Метода

Фотометриски тест со Ферен.

Принцип

Врзаното железо за трансферин се ослободува во кисел медиум како фери железо и потоа се редуцира до феро железо во присуство на аскорбинска киселина. Феро железото формира син комплекс со Ферен. Апсорбанцата на 595 nm е директно пропорционална на концентрацијата на железо.



     Аскорбинска киселина, Пуфер
Трансферин (Fe3+)2                                                2 Fe2+ + Трансферин  

Fe2+   +  3 Ферен                                 Феро Ферен (син комплекс)

Реагенси

Компоненти и Концентрации 

Напомена: Концентрациите се однесуваат на финалната тест микстура

Р1:   Ацетатен пуфер

pH 4.5
800 mmol/l
        Тиоуреа



  90 mmol/l
Р2:  Аскорбинска киселина
 

  45 mmol/l

        Ферен



 0.6 mmol/l

        Тиоуреа


 
  20 mmol/l

Стандард:

              100 μg/dl (17.9 μmol/l)

Услови за чување и стабилност на реагенс
Реагенсите се стабилни до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чуваат на 2-8 °C и при избегната контаминација. Не замрзнувајте го реагенсот! Реагенсот 2 треба да се заштити од светлина.

Стандардот е стабилен до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 2-25 °C.

Предупредување

1. Користете само материјал за еднократна употреба за да се избегне контаминација со железо. Исплакнете ги стаклените садови со дилуирана HCl и обилно со дестилирана вода.

2. Превземете ги потребните мерки при користење на лабораториски реагенси.

Отстранување на отпад

Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.

Подготовка на реагенсот

Реагенсот и стандардот се готови за употреба.

Дополнително потребни материјали

NaCl раствор 9 g/l.

Општа лабораториска апаратура.

Материјал за анализа

Серум, хепаринизирана плазма

Да се одвои серумот/плазмата во рок од 2 часа по земањето на крвта, за да се минимизира хемолизата.

Стабилност:
7 дена 
                       на 
        2 -   8 °C 



4 дена
                       на            15 - 25 °C 

Отстранете ги контаминираните анализи.

Процедура

Апликации за автоматски системи се добиваат по барање.

Бранова должина

595 nm, 600 nm, Hg 623 nm
Светлосен пат

1 cm
Температура

20 - 25 °C,  37 °C 

Мерење


Наспроти слепа проба


ΔА = [(А2 - 0.82 А1) анализа / стан.] - [( А2- 0.82 А1) слепа проба]

 Факторот 0.82 компензира за намалувањето на абсорбанцата по додавањето на Реагенс 2. Факторот е пресметан на следниот начин:   (примерок +Р1) / тотален волумен. Оваа компензација е потребна бидејќи се користи голем волумен на примерок.

Пресметување

Со стандард или калибратор.

                                  ΔА Анализа

Железо [μg/dl]   =                                    х    Конц. Стан./Кал. [μg/dl]
                                  ΔА Стан./Кал.
Фактор на конверзија

Железо [μg/dl]  х  0.1791  =  Железо [μmol/l]

*fluid stable (стабилно во течна состојба)
Калибратори и Контроли

За калибрација на автоматски фотометриски системи се препорачува DiaSys TruCal U калибратор. За интерна контрола на квалитет, DiaSys TruLab N и P controls треба да се анализираат со секоја серија на анализи. 


Карактеристики на процедурата

Мерен опсег

Тестот е дизајниран за одредување на концентрации на железо во мерен ранг од 5-1000 μg/dl (0.9-179 μmol/l). Ако вредностите го надминат мерниот ранг, анализите треба да се разредат во однос 1 + 2 со NaCl раствор (9 g/l) и резултатот се множи со 3.

Специфичности / Интерференции

Не е забележана интерференција со коњугиран и слободен билирубин до 60 mg/dl, хемоглобин до 100 mg/dl, липемија до 2000 mg/dl триглицериди, бакар до 200 μg/dl и цинк до 400 μg/dl.
Сензитивност / Лимит на детекција

Долна граница на детекција е 2 μg/dl (0.4 μmol/l).

Прецизност 

	Intra-assay precision

n = 20
	Mean

[μg/dl]
	SD

[μg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1

Анализа 2

Анализа 3
	98.0

164

216
	1.00

2.01

2.11
	1.02

1.22

0.98


	Intra-assay precision

n = 20
	Mean

[μg/dl]
	SD

[μg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1

Анализа 2

Анализа 3
	85.8

144

195
	2.13

3.16

3.86
	2.48

2.19

1.98


Споредба на методата

Споредбата меѓу DiaSys Железо FS Ferene (y) и друг комерцијален тест (x) користејќи 70 анализи ги даде следните резултати: 

y = 0.99 x - 0.33 μg/dl; r = 0.999. 

Референтни вредности [5]
μg/dl

μmol/l


Деца
2 недели


63 - 201

11 - 36

6 месеци


28 - 135

  5 - 24

12 месеци

35 - 155

  6 - 28

2-12 години

22 - 135

  4 - 24

Жени

25 години

37 - 165

6.6 - 29.5


40 години

23 - 134

4.1 - 24.0

60 години

39 - 149

7.0 - 26.7

Бремени жени

12-та гестациска недела
42 - 177

7.6 - 31.6

На термин

25 - 137

4.5 - 24.5

6 недели по пораѓај
16 - 150

2.9 - 26.9

Мажи

25 години

40 - 155

7.2 - 27.7

40 години

35 - 168

6.3 - 30.1

60 години

40 - 120

7.2 - 21.5
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Застапник
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Мито Хаџивасилев-Јасмин, бб, 1000 Скопје, Македонија

     Едиција 2006/ 3
Дијагностички реагенс за квантитативно ин витро одредување на железо во серум со фотометриски системи





	                            Слепа          Анализа или стандард


Анализа или стандард	 -		  100 μl	


Дестилирана вода             100 μl		    -	     


Реагенс 1	            1000 μl		1000 μl


Помешајте, измерете  ја апсорпцијата А1 по 1-5 мин., а потоа додадете:


Реагенс 2	              250 μl		  250 μl


Помешајте, измерете ја апсорпцијата А2 по 10 мин.











                               	        Kat. br.                               Pakuvawe


TruCal U		5 9100 99 10 063		   20  x  3 ml	TruLab N		5 9000 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9000 99 10 061		     6  x  5 ml


TruLab P		5 9050 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9050 99 10 061		     6  x  5 ml 





IVD








